Non cuiusq; est Corinthum petere.

Id est non est cuiusq; hoīs summis se adiungere, aut summa appete
re. A Corinthia Laide natū adagium, ad quā cum ex omni Græcia ob
formē præstantis, frequens fieret affluxus, illa neminē nisi immodica im
mensaç; mercede data, admittiebat. Inde puerbio celebratus apud græ
cos senarius. οὐ ταύτος αὐδός εἰς κορίνθον ἐστὸν οὐδὲς. i. Nō viri
cuiusq; est Corinthum petere. Vluis est apertissime hoc adagio Horatius
in epistolis. Principibus placuisse viris, non ultima laus est. Non cuius
homini contingit ad ire Corinthum. Sedit, qui timuit ne non succede-

A D A G I A

FO. XII

Ad Aristippū uidelicet allusit, quē laidi consueuisse nocturnē est, cū Demosthenes mercedis postulatæ magnitudine territus, abstinuerit. ne gans se decem dragmarum milibus penitentiam emere.

Alinus ad lyram.

Celebratissimū uetus illimitiq; græcorū puerbi in eos, qui ad multas bonas disciplinas habiles, docilesq; sunt. Hoc prouerbio M. Varro Satyrū suarū quandā inscrispit. Eiusdē apud Gelliū uerba sunt e Satyra, cui titulus testamentū. Si quis mīhi filius, un⁹ pluresue in decem mensib⁹ gignuntur. Ii si erunt *ōvos λύρας*. i. Asini ad lyram, ex hæredes sunt. i. si intractabiles indocilesq; erunt. Hierony. contra Vigilantium Quanq; inquit, stulte faciā, magistro cūctorū magistros querere, & ei modū imponere, qui loqui nescit, & tacere non potest, uerū est illud apud græcos prouerbii *ōvos λύρας*. i. Asinus ad lyram. Hæc ille.

Idem Accii quod Titii.

Vetere puerbio dici solitū de rebus nihil inter se distantibus. Quo Varro eodē loco quē mō attigimus, usus est. Ii si erunt, inqt, *ōvos λύρας*, ex hæredes sunt, quod si quis undecimo mense *κατάθεται*, id est secundū Aristotelē natus est, Accio id est quod Titio ius esto. Nimirū puerbialiter significans eodē iure sibi futurū filiū, de cimo mense natum, quo eum qui undecimo sit natus.

Caput sine lingua, pedaria est sententia.

Mimus est Laberianus, in eos quadrans, q; in cōsultationibus aut di sputationibus nihil ipsi quidem quod dicant, habent, uerum aliorū sententiis annuunt. Pedarii autē senatores dicebantū, qui in senatu quidem sedebant, uerū sententiam non rogabant, sed in aliorū sententias pedibus descendebant. Aulus Gellius lib. iii. ca. xviii.

Multa cadunt inter calicem supremacq; labra. Inter os & offam,

περιστέλλεται, id est puerialis apud græcos uetus est. *περιστέλλεται πελίκου κλικού, ή ξελεος ακρα* id est, Multa cadunt inter calicem supremacq; labra. Quo significatur, nihil tam certū sperari, nihilq; tam quasi manibus teneri, quod non casus aliquis repentinus posset interuertere. Quod ab huiusmodi eventu natum græci scribunt. Cū uineam quidam sererer, e seruis quisdam operis redio hero iratus negavit eum unq; uinum ex ea uite guttaturum. Ergo uitis ubi proueniet, senex eum ipsum seruum propinare iubet. Adnoteturq; iam oricalem, seruo tanq; falsum uaticinato cœpit expōbare. Sed anteq; ille hauriret, aliis quidem ingressus, senis agros ab a pro populari nunciatis, ille continuo exilit, & inter uenandum ab a pro occiditur. Eandem habet sententiā uerbis non nihil immutata, illud quod Cato Censorius in

D. ERASMI

oratione de edilibus uitio creatis, retulit hunc in modū. Nunc ita aiunt
in segetibus & in herbis bona frumenta esse. Nolite ibi nimis spem ha-
bere. Sæpe audiui inter os & offam multa interuenire posse. Verum in
ter offam, atq; herbam, ibi uero lögum interuallum est. Hæc Ca. apud
Gel.

Ipsa dies quandoq; parens quandoq; nouerca.

Phauorinus apud eundē Gellii. Versus, inquit, est longo hominum
ævo probatus ἀλογετημένη πελεκημέρη, ἀλογετημέρη, id est, Ipa
dies quandoq; parens, quandoq; nouerca est. Eo versu significatur non
omni die bene esse posse, sed isto bene, atq; alio male.

Non quod pueri clamitant in faba se reperisse.

Oras videntur dare magna iniusta Strophylus seruus in Aulularia Plautina, aulam aurum plenam a serie
defossam sustulerat, idq; hero geltiens indicare. Repperi inquit. Et ro-
gatus quid repperisset. Non quod pueri clamitat, inquit, in faba se rep-
erisse. Prouerbialiter magnum se quidam inuenisse significans. Est
enim Midas uermiculū quidam, qui fabis innascitur, easq; arredit, quæ
admodum & Ips cornua, uitesq;. Cis frumenta. Trips lingna. Sis uestes
Is uitra. Author Hermolaus.

Vlulas, seu Noctuas Athenas.

Διαβόλος — εργάσιος — Λοπός — Λαύκας εἰς ἀθνάσιον Noctuas Athenas, subaudi mittis, aut por-
tas, hoc est doctiore doces, aut diuini donas, aut deniq; largiris qd illi
domi abunda. Abundant Athenis ulul, pperea qd Mineruæ sacra
est hæc ausis, ppiter oculos cæsios, cuibus etiam in tenebris uidet. Cice.
ad Torquatū. Sed rursus γλαύκας εἰς ἀθνάσιον qui hæc ad te. Ité ad
fratré. Et tibi uerus quos rogas, hoc est, Athenas noctuam mittam.

Sero sapiunt Phryges. Iesus sapiam.

Prouerbiū hoc extraḡedīa uetus illūma Liuīi, cui titulus equus
Troianus. Cicero in epistolis usurpat. In equo, inquit, Troiano scis esse
Sero sapiunt Phryges. Conuenit in eos, quos stulte fautorum sero pœ-
nitet. Troiani enim tot iam clāribus acceptis, vix decimo demum an-
no de restituēda Græcis Helena, cogitare ceperūt. Simile est illud apud
Diogenianum, Piscator percussus sapiet. *ταῦχτις & λίες νόος εγεῖ*.
a piscatore quodam natūr, qui cū manib; pisces tentaret, uulnusq; ac-
cepisset, percussus, inquit, sapiā. Nec dissimile Hesiodi illud. Rem factū
stult⁹ intelligit. Nec diuerlu lensum hēt, & hoc Homericū *εὔθεμον*
dicuntur, qui non nisi magnō luo malo dēfit, sapiunt, cum cōsultū sit
alienis malis cautōrem fieri.

Fulour ex uitro.

ἀστρική πυρελάσιον id est Fulgor ex uitro. De impotentū ira, mi-
nisq; dici potest. Nam fulgor ex a quarū, nitentiumq; vasculorum ui-